[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к Порядку предоставления за счет средств бюджета Белоярского
района субсидий юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям, являющимся субъектами малого и среднего
предпринимательства, в 2021 году

                                                   Главе Белоярского района
                                                             С.П. Маненкову

[bookmark: P414]Заявление
на предоставление субсидии
субъекту малого и среднего предпринимательства

Заявитель _________________________________________________________________
(Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица или
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
в лице ____________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество, должность руководителя или доверенного лица)
(№ доверенности, дата выдачи, срок действия)

прошу предоставить субсидию по направлению
____________________________________________________________________________
               (Указать наименование направления поддержки)
Мероприятие ________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
                    (указать наименование мероприятия)

на  основании  фактически  осуществленных  затрат  за ____________________________
									(период)
в связи с реализацией вида деятельности __________________________ (указать ОКВЭД)
Сумма, заявленная на получение субсидии _______________________________________
1. Информация о заявителе:
ОГРН (ОГРНИП) _____________________________________________________________
ИНН/КПП ___________________________________________________________________
Юридический адрес ___________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Фактический адрес ____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Наименование банка __________________________________________________________
Р/сч. ________________________________________________________________________
К/сч. ________________________________________________________________________
БИК ________________________________________________________________________
Форма налогообложения по заявленному виду деятельности
Контакты (тел., e-mail) ________________________________________________________

2. Среднесписочная    численность   работников  за  предшествующий календарный
год _________________________________________________________________________
1. Даю  согласие  на  осуществление в отношении меня проверки главным  распорядителем  бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля  за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии.
2.  Я  уведомлен,  что данная информация о предприятии будет занесена в реестр  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  -  получателей поддержки  в  соответствии  с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
3.  Я  согласен  на  обработку  персональных  данных  в  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
4.   Заявитель   предупрежден   об  ответственности  в  соответствии  с законодательством  Российской  Федерации  за  предоставление  недостоверных сведений и документов.

______________      ___________________          __________________________________
    (дата)                               (подпись)                                 (расшифровка)
м.п.

(заполняется Отделом)

Мероприятие: __________

Итоговый размер субсидии по расчетам:
 (________________________________________________________________________).

______________    ___________________   ___________________________________
    (дата)             (подпись)                   (расшифровка)

_____________________________________________________

Приложение 2
к Порядку предоставления за счет средств бюджета Белоярского
района субсидий юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям, являющимся субъектами малого и среднего
предпринимательства, в 2021 году
[bookmark: P503]                                                         Дата _____________
Настоящим
___________________________________________________________________________
   (наименование организации, претендующей на получение субсидии, место
                       нахождения, почтовый адрес),
в лице руководителя__________________________________________________________
действующего на основании __________________________________________________,
декларирует  о  соответствии требованиям, установленным подпунктами 1- 6  подраздела  2.2 раздела  II   Порядка предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, в  2021 году,    утвержденного   постановлением администрации  Белоярского  района  №  ______  от ___ ____________ 2021 года,    на «____»____________ 20___ г. (на дату подачи заявления), а именно:
1) у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
2) получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
3) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
4) получатели субсидий не должны получать средства из бюджета Белоярского района на основании иных  муниципальных правовых актов  на цели, указанные  в разделе V настоящего  Порядка;
5) получатели субсидии не должны осуществлять производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;
6) в сфере социального предпринимательства - наличие статуса «Социальное предприятие» в Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства Федеральной налоговой службы Российской Федерации.

Руководитель ______________________________________________________________
                                                    (подпись)            (расшифровка подписи)
М.П.

Приложение 3
к Порядку предоставления за счет средств бюджета Белоярского
района субсидий юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям, являющимся субъектами малого и среднего
предпринимательства, в 2021 году

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ РАСЧЁТ
суммы субсидии в целях возмещения части затрат  в связи
с реализацией вида деятельности
___________________________________________________________

	№
	Виды затрат
	Сумма, тыс.руб.

Руководитель юридического лица
(индивидуальный предприниматель)   __________            ________________________
                                                                  (подпись)                     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (при наличии)   ___________            ________________________
                                                              (подпись)                      (расшифровка подписи)

МП   ______________ 20____г.

________________________________________